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Kak npaBunbHoO
nepentn Ha UX, a
rmaBHoe 3a4em?

Hosts: Anton Mineev (TeamValue)



Agenda
01 02 03 04

3HaKOMCTBO Knaccuka vs lNporpecc Knaccuka un UX: +/- Kak meHanca UX
CeroaHsaLIHNE NekTopbl M conpoTUBNEHNE N3MEHEHNAM PasHuLa Noaxoaa U dyHKumin  SHaYMMble OGHOBEHNS

05 06 07 08

CuTyaums Ha BO3MO)XHOCTH Live-Demo Q&A Session
PeanbHbl Kenc nepeHoca

pblHKe nepexoga ogl

KTO y>ke ncnonbayet Kak nepeHect B UX ¢ yMOM

UX?
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3HaAKOMCTBO

AHTOH MuHeeB AHTOH CycnoB

Russia Group Leader, Master Anaplanner Master Anaplanner, Architect

TEAMVALUE TEAMVALUE



Classic Dashboards
VS
User Experience



YemM xopolua u nrnoxa Knaccuka

) [1puBbIYHBIN NHTEPdENC, HEKOTOPLIE Passutne octaHoeneHo. OGHoBNeHNN )
doyHKUMN, KOTOPbIX HET B UX HeT 1 He byaeT

) KaxeTtcs, 4yTo paboTtaet bbicTpee HeT oy, koTopble ectb B UX: )
KacToMu3aums, yBeadoMIIEHUA U
) YMellaeTcs bonblue Tabnu KOMMeHTapuu, yoobHble PUnsTPpbI 1
Ap.

y [lepexog Ha UX TpebyeT pecypcos
HeT BO3MOXHOCTM cuctematnsaumm )
CcTpanuy, B Apps

CrioxxHee nogaepkka (HeT cBasn c )
View, HY>XHO ZienaTb KHOMKWN)




Be4yHoe npoTuBOCTOSAHUE

Knaccuka [Mporpecc

@ npocras, kak 2x2 Kaxetcst cnoxHsiv @)

Q [MoHATHaa u
NpuBbLIYHAs

Hy>xHO Bpem4, g
YyTOObI NMOHATb

° HapexHas, kak

A yTO, ecnun Q
LLIBENLIAPCKME Yachl

«HE BbICTPENUT»?

g He HyXHO «n3o0peTaTb

— ®yHKUMOHAan, Ka4ecTBo, O
Benocunen» -

yao6cTBO

COI'IpOTI/IBJ'IeHI/Ie N3IMEHEHNAM — 3TO HOPMaJibHO
Ho BaXXHO NOMHUTbL, YTO UMEHHO OHU O6yCJ'IaBJ'II/IBaI-OT poOCT




Yto Takoe UX: KoHUenuus 3KoCUCTEeMbI

01
02
03
04

UX - He TonbKO nonb3oBaTesibCKue A3awbdopabl

3710 akocucTema, bnarogaps KOTOPOW AOCTUrAeTCsl CUHEPTUst
MOJEenMpoBaHusa GunaepamMmmn n UCrnonb3oBaHNa K3epamim

HoBbin ¢pyHKUMOHan agMuHuctpuposaHusa B UX

A Takxke ynobHasa gomawHas ctpaHmua, MyPages, PlanlQ,
Cloudworks n New model experience

MoGunsHoe npunoxeHue B UX

UTtobbl Bcerga 6biTb B Kypce HOBOCTEN U MMeTb AocTyn B Anaplan
noa pykow

MopenupoBaHue nony4yaet anemMmeHTbl UX

HoBbI (PyHKUMOHaN 1 BU3yarnbHble OULLKK genatT
MoAenMpoBaHue npowe n rmbye
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E—
HoBoe Tonbko B UX: mogenunpoBaHue

ABTOMaTU3aLUA PYUYHbIX He HyXXHbI nuLeH3UK
HacTpoek model builder
B knaccuke HyXXHa py4YHasa HacTpomka LWNPUHbI B knaccuke co3gaHue gawbopaos Tpebyer

cTonbuoB, OTAENbHbLIE KHOMKM Nepexoaa Ha nnueHs3nn model builder
Asawmn, obHoBNEHNE punbTPOB U View

Co3aaHue 3neMeHToB
CNpPaBOYHUKOB

OTtnpaBKa yBegoOMeHUN
Ha email

Mo3BongaeT nHpopmmnpoBaTb
nonb3oBartenen 06 N3MeHeHUAX Ha

JocTtynHo B UX yepes popmel, rae
MOXHO BblOpaTh poauTens, Kog v gpyrue

aswbopaax CBOICTBA
YnyJdlweHHbIN pefakTo
y PeA P KapTuHkn B Tabnuuax m
dopmyn .
KOMMEHTbI
Popmynbl BbIAENEHb! LIBETOM, JIETKO B UX MOXHO BCTaBnATb KAPTUHKN MPSMO B
ynTaemsl

Ta6J'II/ILI,I:>I M OCTaBJIATb KOMMEHTApPUN K

o KapTo4ykam
CKBO3HOM NOUCK NO 3fieMeHTaMm

U open source model PerynspHble oOHOBNEeHUA

CyLecTBEHHO ynpoLlaT NCNOoMb30BaHNE A3LLEN »Kaem ynydlieHHbIn peaaktop gopmyn,
1 NO3BONAIT MOAENMpoBaTh Npoule n boicTpee OTKpENJIEHNE OKOH N MHOroe Apyrov



UX: Bbbino n crtano

...A byget Boobuie kKoHdeTkon!*

©

MonHoueHHbIn ALM, Work-Flow, 6onblue kactommsauuun, MR B mobile app,
Variance reporting B MR, Actions: Copy branch, Assign

B 2021 Ctan xopoLu

O

YniydweHune ycnoHoro goopmatmpoBanus, UX gna mogennpoBaHus
Management Reporting, Bu3yarnbHble MU3SMEHeHUs, 4art, HoTudukaums,
share, BbicoTa CTpOK, (boTo B Tabnuue

B 2020 OH nogpoc

[MapuTeT ¢ knaccukon, mobile app, nepBble PYHKLUM
konnadopauwuu, Drill-down, Map & Bubble chart, mnopT n3
Knaccuku, ucnpaeneHne MHoxecTtsa npobnem, Maximise

UX Ha cTapTe 6bin...Hy Takum

Het Drill Down, noucka no Page, obLien HacTponkn npas, psaa
rpacunkoB, NPakTUK NCMONb30BaHUS
3aTto ecTb 6arn, kpacusble cTpaHmykm n My Pages

* MNnaHnpyeMble HanpaBneHus pasBuTUs (HO 3TO HE TOYHO)



Cutyaumsa Ha pblHKe

2B 83% Knwentos 5 2021 neronesylor UX -> On, aa B UX HET 1 NonoBuHbl yHKLUMOHanNa
A HOBbIe KINMMeHTbl U BOBCE NepexoasiT Ha Hero KITaCCUKKN
. FIOATU MONHOCTBIO -> On, aa UX HUKTO He ucnonb3yeT
° ° -> On, pa B UX ewwe mano oOHOBMEHUN U OH C
80% - Oaramu
X °
-g 60% - === Bbl HAXOOUTECb 30eCb ===
§ 40% 1 @ ® .
X . ° -> On, ga npeseHTaumm Bce paBHO NyyLle B
20% - Powerpoint, yem B Management Reporting
-> On, BoT korga Workflow 6yaoet — Torga u
0% 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | HOFOBOpMM : | ‘
First Anaplan project ( /; ‘—

S

UX w/o mobile @ UX w/mobile

Beayuwe komnaHmm yxxe nnbo nepeLunu, nndo nepexoasat Ha UX. Bce HoBble BHEOPEHUSI MPOUCXOOAT
Ha UX. Anaplan BbinyckaeT o6HoBReHUs Tonbko Ha UX. I OHK 3HAUMTENBLHO pacLUMpPSOT BO3MOXXHOCTH
CUCTEMBbI.




BoamoxHocTu nepexonga Ha UX

NMonHbIN Nnepexon Ha HOBbLIN

O nHTepdenc

[1lpegnovTuTEnbHbLIV BApUaHT

O PaboTa B AByXx uHtepcdencax
PeannctnyHein BapuaHT

HoBbiu nHtepdeunc ansa
HOBbLIX MoAayneun
OTO HEOOXOOUMbIA MUHUMYM



[MpakTuka nepexoaa — MHTEPBbLIO C NONb30BaTeNnAMM

PyHKkumna Import Dashboard
(nepeBop Aawboppa B UX 3a 15 cekyHA)

Import dashboard

Workspace

il What's Supported

‘Helpll"

UHTepBbLIO C Nonb3oBaTensiMmu gawoopaa

KTo sBndeTcqa nonb3oBaresiemM 3Toro gawobopaa?

3ayeM HyxXeH Tekywwmn gsawbopn? Kakywo 3agadvy OH
pewaeTt?

Kaknm obpasom um nonbaytotca? Kyga KavkaroTt?
Kakne  cunbTpbl  BkAo4vawT?  Kakonm  ypoBeHb
neTtanmaaummn Hy>KeH?

Kakne OCHOBHble METPUKM OOMKHbI 6biTb BKHOYEHbI B
nawbopn? YTo MOXHO BKNHOUYNTL LOMNOMHUTENBHO?

OT 4ero 3aBUCAT WUSMEHEHUA 3ITUX METPUK? YTO
jenaetcs, YTobbl X MEHATL?

Kakne pelleHns npuHMMalTCss Ha OCHOBE 9TOro
nawboppna?

C kakmmu pgpyrumm  gawbopgamMu  CBA3aH  9TOT
nawbopn?

CTOMT NOMHUTbL O TOM, YTO HOBbIN UHTEPdOENC MMEET MHOXXECTBO npeumyLLecTs. lNMpu nepesone
nawbopnos B UX aTm Heo6xo,a4Mmo rnosib3oBaTbCA




Kak He cToMT nepexoauTb — UMMNOPT A3wWoOopaa

Classic Dashboard Konusa B UX

I My Pages v P&L Draft v

P&L By Function < P&LDraft & © % Budget Aggressive

- 03.03 SET Time Settings by M P&L by Function

Mar 20 Apr 20 May 20 Jun 20 Jul 20

~ 03.03 SET Time Settings by M Jan 20 Feb 20 Mar 20 Apr 20 May 20 Jun 20 Jul 20 Aug 20 Sep 20 Nov 20 Dec 20
Q1FY20 Q2FY20 Q3 FY20 Q4FY20

Q1FY20  G2FY20 Q3FY20 Q4FY20  Q1FY21  Q2FY21  Q3FY21  Q4FY21  Q1FY22  Q2FY22  Q3FY22
~ 90.01 P&L by Function

Mar 21 Apr 21 May 21 Jun 21 Jul 21

Net Profit (NETPROFIT) Mar 21 May 21
Profit before tax (PROFBEFTAX)
Income tax current (PBT-ICTAX) - - Net Profit (NETPROFIT)
Deferred tax (PBT-EFTAX) - - Profit before tax (PROFBEF...
Adj. EBITDA (AEBITDA) Income tax current (PBT-...
Amortization IFRS 16 (AEBITDA-AM16) - Deferred tax (PBT-EFTAX)
Interest expense IFRS 16 (AEBITDA-INTER
Adj. EBITDA after IFRS 16 (AEBITDA16)
Depreciation other than IFRS 16 (AEBITD.
Amortization other than IFRS 16 (AEBITD.
Other operating income (AEBITDA16-OTH
Other operating expenses (AEBITDA16-O

Adj. EBITDA (AEBITDA)
Amortization IFRS 16 (...
Interest expense IFRS 1.
Adj. EBITDA after IFRS ...

Depreciation other th...

Amortization other th...

Ctount nomHuTb 06 oTnnumax UX ot Classic Dashboards. Npamon nepexon, He Bcerga MoXXeT 6bITb yOa4vyHbIM.
Heobxoonmo nepexognTb OCO3HAHHO




[lpumep yoavyHoOro nepexoaga

01
02

Ucnonb3yem npaBuUibHbIN

TUMN CTPpaHULUDbI

JobaBnsem yaob6HyHo
HaBurauuro BHyTpu App

11 P&L by Function & < ¢

Q Find...

Budget Optimistic v

Included ICO v Quick links

Net Profit (NETPROFIT)
Profit before tax (PROFBEFTAX)

Amortization IFRS 16 (AEBITDA-AM16)

Adj. EBITDA after IFRS 16 (AEBITDA16)

EBITDA (EBITDA)

Operating profit (OPERPROF)
Forex (OPERPROF-FOR)
Interest income (OPERPROF-INTERINC)
Interest expense (OPERPROF-INTER)
Other non-operating income (OPERPROF-OTHNI)
= . i

1758
1758
1758
0,012
0,048
175,7
175,7
0,012
0,012
0,012
0,012

oo

Feb 21

185,2
185,2
185,2
0,004
0,016

Mar 21

2039
2039
2039
0,005

0,02

Apr21

205,1
205,1
205,1
0,012
0,048

® 80 [ 1.0 Landing page for Finance Manager

v 80 € 01Navigation

Additional insights

. Level of Detalization

185,1
185,1
0,004
0,004
0,004
0,004
0,004

Revenue (REV)

[ill Scenario Analysis
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DEMO

/-naplan Groups






